³⁰¹ LESSIUS, De Iustitia et Iure lib. II, cap. VII, dub. VIII, n. 38.

Als Ergebnis lässt sich festhalten, dass LESSIUS' Ausführungen Parallelen zur *culpa praecedens*-Lehre der mittelalterlichen Juristen erkennen lassen, nach der der Schuldner ebenfalls nur für einen solchen Zufall einstehen musste, dessen Eintrittsgefahr sein schuldhaftes Verhalten erhöht hat. Die Erwägungen legen nahe, dass der Restitutionsanspruch in der Lehre LESSIUS' im Falle einer Verletzung vertraglicher Rückgabepflichten durch vertragsrechtliche Wertungen überlagert wird.

Auch in der Lehre MOLINAS finden sich ganz ähnliche Ausführungen zur Frage, wann ein Schuldner aufgrund vertragswidrigen Verhaltens für Zufall einstehen muss.

De casu fortuito regulariter non tenetur commodatarius, ut patet c.unic. de com-
moda. [D. 13,6] §.item is. versic. at is. Inst. quib.modere contra. oblig.
[Inst.3,14,1] l. si ut certo, §.nunc. videndum. versic. quod vero [D. 13,6,5,4] l. in
rebus. in prin. ff. commodati. [D. 13,6,18, pr.] l. i. C. eod. tit. [C. 4,23,1] l.i. § is
vero. ff. de actionib. et oblig. [D. 44,7,1,4] et l.2. tit. 2. par. 5. [Partidas part. 5, tit.
2, l. 2] Dictum est regulariter. in primis, quia de casu fortuito tenetur, si id pactum
deductum sit, ut habetur cap. unic. de commodat. l.1. [D. 13,6,1] C.eodem tit.
[C. 4,23,1] et l.3. tit. 2. part.5. [Siete Partidas part. 5, tit. 2, l. 3] Deinde, quia si
comodatarius aliter, aut ad aliud, usus est re commodata, quam ad id, ad quod
fuit concessa, aut fuit in mora restituendi, atque horum quicquam occasio fuit,
quod res periret aut deterior redderetur (quod iura appellant, commodatarium in
culpa fuisse casus fortuiti) tenetur de casu fortuito. Ita haberetur c. unic. de com-
modat. § item is. versic. at is. Inst. quib.mod. re contr. oblig. l. si ut certo §.nunc
videndum. vers. quod vero l.in rebis. in princ. ff. commodat. l.1. § is vero. ff. de
action. et oblig. et l.3. tit.2. par. 5. [D. 13,6,1; Inst. 3,14,2; D. 13,6,5,4; D. 13,6,18
pr.; D. 44,7,1,4; Siete Partidas part. 5, tit. 2, l. 3] exempla sunt. Ut si tibi equum in
unum locum commodavi, et tu eum duxisti in alium, eaque ratione in latrones in-
cidisti aut aliud infortunium ei accidit: aut si tibi commodavi vasa, ut in domo tua
faceres convivium, et tu ea longius asportasti, vel per mare, eaque occasione furto,
naufragio, aut alio infortunio, perierunt, vel si quia in mora fuisti, rem tibi³⁰² com-
modatam restituendi, illa periit.³⁰³

³⁰² Tibi] mihi.

³⁰³ MOLINA, De Justitia et Jure, Tract. II, Disp. 295, n. 3.